
 
 

 

1 

18.04.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan BM Genel Sekreteri Guterres ile görüştü 

Sosyal medya hesabından görüşmeye ilişkin bilgi paylaşan Erdoğan, "Birleşmiş Milletler 

Genel Sekreteri Sayın Antonio Guterres ile bugün bir telefon görüşmesi gerçekleştirdik. 

Görüşmemizde, Kudüs’te yaşanan olaylar ve Ukrayna-Rusya savaşı başta olmak üzere 

bölgesel gelişmeleri ele aldık" dedi. İsrail'in Mescid-i Aksa’ya yönelik saldırılarını kınadığını 

aktaran Erdoğan, "İsrail'in Mescid-i Aksa’ya yönelik müdahaleleri ve provokasyonlar sonucu 

yaşananları kabul edilemez bulduğumuzu ve şiddetle kınadığımızı ifade ettiğim görüşmede, 

Sayın Guterres ile bölgenin barışa kavuşması için atılabilecek müşterek adımları 

değerlendirdik" açıklamasını yaptı. Ukrayna-Rusya savaşını da değerlendirdiklerini ifade 

eden Erdoğan, "Sayın Guterres’e, Ukrayna konusunda da İstanbul Süreci’ni herkesin 

desteklemesi gerektiğini; tarafların görüş ayrılıklarının giderilmesi için çaba göstermenin 

Türkiye’nin yürüttüğü barış girişimlerini tamamlayıcı nitelikte olacağını ifade ettim" sözlerini 

kullandı. (@tcbestepe) 

Erdoğan Filistin Devlet Başkanı Abbas ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Filistin Devlet Başkanı Abbas ile yaptığı görüşmeye ilişkin sosyal 

medya hesabından paylaşımda bulundu. Cumhurbaşkanı Erdoğan, paylaşımında şunları 

söyledi: "Kudüs başta olmak üzere Filistin’de yaşananlar nedeniyle Ramazan’ı buruk 

geçirirken, İsrail'in saldırılarında vefat eden kardeşlerimize Allah’tan rahmet, yaralananlara 

şifa diledim. Görüşmemizde İsrail'in Mescid-i Aksa’da ibadet edenlere yönelik 

müdahalelerini şiddetle kınadığımı ve Mescid-i Aksa’nın statüsüne ve maneviyatına yönelik 

tahrik ve tehditlerin karşısında duracağımızı Sayın Abbas'a ifade ettim. Türkiye her daim 

Filistin’in yanındadır. Yaşananlar Filistinli tüm grupların birlik ve uzlaşı yolunda çalışmasının 

zaruretini hatırlatmaktadır. Sayın Abbas’a hem itidal telkinleri hem de birlik bakımından 

sergileyeceği sağduyulu liderlik dolayısıyla şükranlarımı ilettim." (@tcbestepe) 



 
 

 

2 

Terör Gündemi 

 Irak'ın kuzeyinde Metina, Zap ve Avaşin-Basyan bölgelerindeki terör hedeflerine 

yönelik "Pençe Kilit Operasyonu" başlatıldı. MSB'den yapılan açıklamada teröristlerin 

geniş çaplı saldırı hazırlığında oldukları vurgulanarak, hedeflerin tam isabetle 

vurulduğu kaydedildi. 

 Terör örgütü PKK/YPG'nin sözde Amude-Derbesiye eyalet sorumlusu Mehmet 

Aydın, Suriye'nin Derbesiye ilçesinde etkisiz hale getirildi. 

 Barış Pınarı bölgesinde taciz ateşi açan ve sızma girişiminde bulunan 13 PKK/YPG'li 

terörist etkisiz hale getirildi. 

 Diyarbakır’da 650 personelin katılımıyla Abluka-1 Jandarma Astsubay Kıdemli Çavuş 

Kadir Aydın operasyonu başlatıldı. 

 İçişleri Bakanlığınca, Diyarbakır’da 650 asker ve polisin katılımıyla PKK'ye yönelik 

"Abluka-1 (Diyarbakır-Birlik/Şenlik) Jandarma Astsubay Kıdemli Çavuş Kadir Aydın 

Operasyonu"nun başlatıldığı bildirildi. 

2. AVRUPA: 

Draghi’ye göre Rusya ile barış çabaları boşuna zaman kaybıdır 

İtalya Başbakanı Draghi, Corriere Della Serra ile yaptığı röportajda, Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin'den ateşkes ilan etmesini istediğini, ancak Putin’in ona “zamanının henüz 

gelmediğini” söylediğini duyurdu. Draghi’ye göre Rusya ile barış çabaları boşuna zaman 

kaybıdır. 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias,sözde Ermeni soykırımı anmasına katıldı 

Dendias: “Bugün (sözde) Ermeni soykırımı kurbanlarını anarken düşüncelerimiz tüm 

dünyadaki Ermenilerle beraber. Soykırımın uluslararası tanınırlığının genişletilmesi insanlığın 

ortak görevidir.” İfadelerini kullandı.  

Yunanistan, Türkiye’ye F-16 satışını engellemek için topyekün harekete geçti 

Uluslararası kampanya başlattı. Kampanyaya Türkiye karşıtı olarak bilinen Ermeni 

kuruluşları, Yunanistan-Amerikan birlikleri, Hindu Vakfı, Orta Doğu forumu ve bazı 

Hristiyan dernekler de destek verdi. Kathimerini gazetesinin haberine göre, kampanya, ABD 
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senatörlerini Türkiye’nin talebine karşı çıkmalarını istemeleri için dilekçe vermeye çağırdı. 

Türkiye'deki S-400 varlığına dikkat çekilen bildirilerde "Rus sistemleri almakla kalmadı, aynı 

zamanda Yunanistan’ın hava sahasına ve topraklarına yönelik sürekli tehditlerine devam 

ediyor. Kısacası Türkiye’nin bölgedeki tavrı böyle bir satışla ödüllendirilmemeli.” denildi. 

Öte yandan Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Miltiadis Varvitsiotis: “Avrupa'yı, 

Türkiye'nin egemenliğimize bir meydan okuması halinde bağımsızlığımızı ve toprak 

bütünlüğümüzü garanti edecek kararlı bir güç olmaya çağırıyoruz. En büyük sorunumuz 

stratejik entegrasyon ve ortak savunma ve güvenlik politikası. Büyük bir jeopolitik meydan 

okumayla karşı karşıyayız ve birlik içinde kalmayı başarırsak Avrupa daha da güçlenecek.” 

ifadelerini kullandı.  

Zelensky, Macron'u Ukrayna'ya davet etti 

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'u 

Ukrayna'yı ziyaret etmeye davet etti. Bunu Amerikan haber kanalı CNN'e verdiği bir 

röportajda söyledi. Zelensky'ye göre Macron böylece Rusların Ukrayna'da yaptığı soykırıma 

tanık olabilecek. (hbvl) 

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 17 Nisan 2022 itibariyle Ukrayna'daki cephelerde durum söyledir: -Rusya, İzyum 

güneyindeki köylerinde kazanımlar elde etti ve Barvinkove ve Slovyansk'a yönelik 

taarruza başladı. -Rusya, Mariupol'de büyük oranda kontrol sağladı. -Herson'da 

değişim olmadı. 

 Ukrayna, Rusya'nın Kherson'da Donetsk ve Luhansk tarzı bir halk cumhuriyeti 

yaratacak bir referandum planladığını duyurdu. Referandumun muhtemelen 1-10 

Mayıs arasında yapılması ve 9 Mayıs’ta zafer olarak sunulması bekleniyor. 

 Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelensky, Rusya’nın hiçbir ültimatomunu kabul 

etmeyeceğini ve Ukrayna'nın Rusya ile 10 yıl daha savaşmaya hazır olduğunu söyledi. 

 Mariupol'daki Ukrayna kuvvetleri teslim olmayacaklarını duyurdular. Rusya Savunma 

Bakanlığı radyo yayınları ile Ukrayna askerlerinin teslim olması için bugün de 

çağrılarına devam etti. 

 Rus ordusu Mariupol'a erişimi tamamen engelliyor. Kuşatılmış liman kentinin 

belediye başkanının bir çalışanı olan Petro Andryushenko bunu belirtti. Hala şehre 
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girmek veya çıkmak isteyenlerin geçiş izni olmalıdır. Andriushenko, "Yüzlerce 

vatandaş böyle bir geçiş izni almak için sıraya girmek zorunda, aksi takdirde 

önümüzdeki haftadan itibaren ilçeden ilçeye taşınamayacaklar ve sokağa çıkmalarına 

bile izin verilmeyecek" dedi. 

 Mariupol Pazar akşamı yine Rus roketleri ve bombalarıyla bombalandı. Bu Ukrayna 

ordusu tarafından bildirildi. Özellikle liman bölgesi ve Azovstal çelik fabrikasının 

zarar gördüğü söyleniyor. Bu fabrikanın bulunduğu yerin, Ukrayna silahlı 

kuvvetlerinin Mariupol'daki son kalesi olduğu söyleniyor. 

 Ukrayna ordusu karşı saldırı pozisyonu alıyor. Ukrayna ordusu, Harkov bölgesinde 

Rus ordusuna karşı başarılı bir karşı saldırı gerçekleştirdi. Kharkiv'in 

kuzeydoğusundaki Bobrivka kurtarıldı. Rohan"ın doğusunda Leb'yazhe ve 

Bazeliyivka köyleri kurtarıldı. 

 Rus Tupolev Tu-22M stratejik bombardıman uçakları, Azovstal'da teslim olma 

ültimatomunun sona ermesinden sonra Mariupol'a giderken görüntülendi. İlgili 

uçaklar, nükleer bomba da taşıyabiliyor. 

 Rus ordusunun İzyum-Mariupol arasında bir kuşatma operasyonuna karşı Ukrayna 

ordusu da İzyum'da Rus güçlerini kuşatma harekatına başladı. 

 Belarus savaş karşıtı hareketi genişliyor. Partizanlar, demiryollarının çalışmalarını 

sabote etmeye devam ediyor. Rusya şimdi de lojistiği Doğu Cephesine taşımakta 

sıkıntı yaşıyor. 

 Rus paralı askerlik şirketi Wagner'in kurucusu olduğu iddia edilen Prigozhin'nin 

Ukrayna-Donbass'ta Rus paralı askerleri ziyaret ettiği duyuruldu. 

 Ukraynalı bir belediye başkanı bu hafta sonu yaptığı açıklamada, Rus birliklerinin 

Ukrayna'nın kuzeyindeki Sumy bölgesinden çekilmesinden sonra kimyasal silah 

"kalıntıları" bulunduğunu söyledi.  

 Roman Abramovich, Rusya ile Ukrayna arasında durmuş olan müzakerelerin yeniden 

başlamasını görüşmek üzere Kiev'i ziyaret etti. Kiev'de Kırım Tatar liderleriyle de 

görüştü. 

 Almanya Tarım Bakanı Cem Özdemir, Funke medya grubuna bağlı gazetelere verdiği 

demeçte, Batı'nın Ukrayna'yı ek, daha etkili silahlarla desteklemesinin önemli 

olduğunu ve Almanya'nın bir kenara çekilmemesi gerektiğini söyledi.  
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 "İngiltere, Ukrayna için ne gerekiyorsa yapmaktan vazgeçmeyecek." Başbakan Boris 

Johnson, Londra'nın "Ukraynalılara ülkelerini savunmak için gerekli kaynakları 

sağlamak için hiçbir şeyden vazgeçmeyeceğini" söyledi. 

 BM Genel Sekreteri António Guterres tarafından Çek çevrimiçi yayını Seznam Zpravy 

için özel bir yorumda  "Ukrayna'daki çatışma, gelişmekte olan ülkelere yönelik "sessiz 

bir saldırı" ve 1,7 milyar insanı yoksulluğa sürüklemekle tehdit ediyor." İfadelerini 

kullandı.   

 Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, imkanı olan AB üyesi 

ülkelerin Ukrayna'ya hızlı silah sağlaması çağrısında bulundu. "Ukrayna ancak o 

zaman Rusya'ya karşı acil savunma mücadelesinde başarılı olur" dedi. 

 Fransa Cumhurbaşkanı Macron'un Ruslar-Ukraynalılar kardeş sözüne Ukrayna'dan 

cevap geldi. Ukrayna Dışişleri Bakanlığı: “Kardeş insanlar çocukları öldürmez, 

sivillere ateş etmez, kadınlara tecavüz etmez, yaşlıları sakat bırakmaz, başka “kardeş” 

insanların evlerini yıkmazlar." (hbvl/ newsweek/ RusenPres/RusenCenter)  

Dünya Basını:  

The German Marshall Foun of United States: Türkiye'nin Avrupa Birliği Algısı 2022. 

Amerika Birleşik Devletleri Alman Marshall Fonu (GMF) tarafından yürütülen “Türkiye'nin 

Avrupa Birliği Algısı” kamuoyu araştırması, kamuoyunun Avrupa Birliği, AB-Türkiye 

ilişkileri ve Türk dış politikasına ilişkin algılarının ayrıntılı bir resmini sunuyor. 

Foreignpolicy: Çin'in Düşüşünün Tehlikeleri. "2020'lerin Çin'i, ekonomik dinamizmi 

azaldıkça zorlayıcı yetenekleri her zamankinden daha korkutucu olan bir ülke olacak. Bu, 

dünya için olabilecek en kötü kombinasyon olabilir.” 

The Atlantic: Zelensky'nin Duası “Hala buradayız”ın anlamı üzerine. "Altı hafta önce, savaşın 

şu anki durumunu tahmin eden neredeyse hiç uzman yoktu. Ukrayna, beklenilmeyeni mi 

başardı?" 

Msnbc: Rusya nükleer veya kimyasal silah kullanırsa, ABD'nin 'angajmana istekliliği sonuç 

olarak değişecek. Böyle bir durum Moskova ve Petersburg için yıkıcı olabilir." 

Şarkul Avsat: Çin'in Kuşak ve Yol Girişimi’nin Avrupa ayağı Ukrayna’daki savaşın tehdidi 

altında. ABD’de yayınlanan bir rapor, Kuşak ve Yol Girişimi’nin (KYG), Çin’in proje 

https://www.gmfus.org/news/turkish-perceptions-european-union-2022
https://foreignpolicy.com/2022/04/14/china-decline-dangers/
https://www.theatlantic.com/ideas/archive/2022/04/ukraine-war-zelensky-passover/629544/
https://www.msnbc.com/andrea-mitchell-reports/watch/ivo-daalder-if-russia-uses-nuclear-or-chemical-weapons-u-s-willingness-to-engage-will-change-as-a-result-137812037644
https://turkish.aawsat.com/home/article/3596991/%C3%A7inin-ku%C5%9Fak-ve-yol-giri%C5%9Fimi%E2%80%99nin-avrupa-aya%C4%9F%C4%B1-ukrayna%E2%80%99daki-sava%C5%9F%C4%B1n-tehdidi


 
 

 

6 

kapsamında Avrupa’ya inşa ettiği demiryolu ağlarının çoğunun Rusya'dan geçmesinden 

dolayı Ukrayna’daki savaşın tehdidi altında olduğuna işaret etti. 

The Times: "Ukrayna'nın doğusundaki Donbas bölgesi üzerinde beklenen savaş, muhtemelen 

İkinci Dünya Savaşı'ndan bu yana en büyük tank çatışmasıyla sonuçlanacak." 

Carnegie Europe: “Avrupa Birliği, oyununu adil hava koşullarından büyük güç rekabetine 

uyarlamalıdır. Daha etkili bir dış politika, bloğun karar alma süreçlerinde ve kurumsal 

düzenlemelerde değişiklik yapılmasını gerektirir.” 

Militarytimes: Yemen'deki isyancılar, Kızıldeniz'deki ABD liderliğindeki yeni görev gücünü 

eleştiriyor. 

Global Times: Washington'un jeopolitik iştahı büyüyor. “Rusya-Ukrayna çatışması 50 günden 

fazla sürdüğü için, "Ukrayna'yı kurtarmanın" ABD'nin görünürde yaratmak istediği bir 

"tiyatro etkisi" olduğu giderek daha açık hale geldi.” 

Global Times: Ukrayna krizini körüklemek, mültecileri ihraç etmek İngiltere'nin 

ikiyüzlülüğünü ortaya koyuyor. 

TNI: Nükleer Silahların Yayılması Ukrayna'daki Savaşa Cevap Değil. Devletlerin 

Ukrayna'nın deneyimine nasıl bakabileceklerini ve yenilenen büyük güç rekabeti ve kaynayan 

bölgesel çatışmalar çağında küçük bir nükleer caydırıcılığın bile gerekli olduğunu nasıl 

belirleyebileceklerini görmek kolay. 

TNI: Yeni Başkanlık Konseyi Yemen için Ne İfade Edecek? Hadi sonrası siyasi oluşumun 

başarısı veya başarısızlığı, nihayetinde konseyin tüm siyasi grupların saygısını kazanan bir 

başkan bulma yeteneğine bağlı olacaktır. 

TNI: Savaşta Ekonomik Silah Gümüş Kurşun Değildir. Nicholas Mulder, birçok hükümetin 

genellikle hafife aldığı bir yaptırım aracının tarihini detaylandırdı. 

3. ORTADOĞU: 

Afganların İran üzerinden Türkiye, Irak vb. ülkelere geçişlerine dair teşvik edildikleri iddia 

edildi 

İran'da yaklaşık 3,6 milyon Afgan var, ancak sadece 780.000'i mülteci statüsü aldı. Her Afgan 

İran'a girmek için 130 Dolar ödüyor. Bu durum gelir kapısına dönüştü. Afganların İran 

üzerinden Türkiye, Irak vb. ülkelere geçişlerine dair teşvik edildikleri iddia edildi.  

https://www.thetimes.co.uk/article/tank-will-fight-tank-in-the-brutal-battle-for-the-donbas-0kd8cp009
https://carnegieeurope.eu/2022/04/14/making-eu-foreign-policy-fit-for-geopolitical-world-pub-86886
https://www.militarytimes.com/news/your-navy/2022/04/17/yemens-rebels-criticize-new-us-led-task-force-in-red-sea/
https://www.globaltimes.cn/page/202204/1259551.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202204/1259542.shtml
https://nationalinterest.org/feature/nuclear-proliferation-not-answer-war-ukraine-201862
https://nationalinterest.org/feature/what-will-new-presidential-council-mean-yemen-201865
https://nationalinterest.org/feature/war-economic-weapon-no-silver-bullet-201800
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Hamaney’in müdahalesinin ardından milletvekillerinin müzakere heyetine yönelik 

eleştirileri azaldı 

İran’ın Dini Lideri (Rehber) Ali Hamaney’in geçtiğimiz Salı günü, Avusturya’nın başkenti 

Viyana’da nükleer anlaşmayı canlandırmak amacıyla yapılan müzakerelere katılan İran 

heyetinin diğer tarafların ‘abartılı talepleri’ karşısında ‘iyi bir şekilde direndiğini’ belirterek 

övmesinin ardından, İran Şura Meclisi’nden müzakere heyetine yönelik sert eleştirilerin yönü 

değişti. Öte yandan İran’ın resmi basını milletvekillerinin iki hafta boyunca baskı yaptığı 

İranlı diplomatları destekleyen bir kampanya başlattı. (turkish.aawsat) 

Hamas’tan arabuluculara: Gazze’de çatışma istemiyoruz 

Hamas Hareketi ile İslami Cihat Hareketi arasındaki son toplantılar ve Hamas ile bölgedeki 

yetkililer ile arabulucular arasındaki temaslar hakkında bilgi sahibi olan Filistinli kaynaklar, 

Hamas’ın Gazze’de gerginliği tırmandırmaya çalışmadığını ve gerginliği tırmandırma fikrine 

sıcak bakan İslami Cihat’ı mevcut siyasi durumun şu anda Gazze’de yeni bir çatışmaya izin 

vermediği konusunda ikna etmek için çaba sarf ettiğini bildirdi.  (turkish.aawsat) 

Gantz: Ayrılma coğrafi değil siyasi olmalı 

İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz dün yaptığı açıklamada İsrail ile Filistinliler arasında 

barışı sağlamanın zor bir görev olduğunu söyledi. Ancak bu yönde taviz verilmemesi 

gerektiğini vurguladı. Gantz ayrıca iki devletli çözüm temelinde varılacak barış hedefiyle bir 

arada yaşama yönünde çaba gösterilmesi gerektiğine işaret etti. (Walla) 

Ürdün'den İsrail'e çağrı 

Kraliyet Divanından yapılan yazılı açıklamaya göre tedavi için Almanya'da bulunan Kral 

Abdullah, telekonferans aracılığıyla Başbakan Bişr el-Hasavine ve diğer yetkililerin katıldığı 

toplantıya başkanlık etti. Toplantıda konuşan Kral Abdullah, hükümete, İsrail'in gerginliği 

tırmandıran adımlarını durdurmaya yönelik bölgesel ve uluslararası temaslarını sürdürmesi, 

bunu başarmak için de acil ve etkili bir uluslararası tutum oluşturması talimatını verdi. Kral 

Abdullah, İsrail'in Mescid-i Aksa'nın tarihi ve yasal statükosuna saygı duyması, bu durumu 

ihlal eden ve krizi tırmandıran tüm yasa dışı ve kışkırtıcı uygulamalarını durdurmasının 

zorunlu olduğunu vurguladı. (TRT Haber) 
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 Suriye Kısa Kısa 

 Türk topçu birlikleri Tel Tamr hattında bulunan PKK/YPG Terör örgütü hedeflerini 

vuruyor 

 Türk Topçu birlikleri Tel-Tamr bölgesinde bulunan PKK/SDG terör örgütü 

mevzilerini vurduğu bölgede bulunan Rus üssüne roketler düştü 

 Suriye rejim güçleri, İdlib'in kuzey kırsalında ve Halep'in batısındaki Maarat Al-

Naasan ve Kafr Nuran kasabalarını ağır top ve füzelerle bombalıyor. 

 SMO topçuları Resulayn doğusundaki Ebu Rasin bölgesinde bulunan PKK/SDF terör 

örgütü mevzilerini vuruyor. 

 Muhalif gruplar, Suriye rejim güçlerinin İdlib'in doğu kırsalındaki Dadikh 

eksenlerindeki mevzilerini ağır toplarla bombalıyor. 

 Esad Rejimi idlib’in Güneyindeki Kansafra kasabasını vuruyor 

 SOHR aktivistleri, IŞİD üyesi olduğuna inanılan kimliği belirsiz silahlı kişilerin El-

Rakka'nın doğusundaki Al-Ghanem Al-Ola köyü yakınlarında bir rejimin askeri 

aracına ateş açarak bir rejim askerini öldürdüğünü ve diğerlerini de yaraladığını 

bildirdi. 

 SOHR istatistiklerine göre, Ocak 2022'den bu yana Suriye çölünde askeri 

operasyonlarda ölenlerin sayısı 168; ve bunlar: • Humus çölü, El-Suwaydaa, Hama, 

El-Rakka, Deyrizor ve Halep'teki bölgelere Rus hava saldırılarında 95 IŞİD üyesi 

öldürüldü. • Fırat'ın batısında, Deyrizor, Rakka, Humus, Süveyda, Hama ve Halep'te 

27 DAİŞ saldırısı, pusu ve bombalı saldırıda 75 rejim gücü ve onlara bağlı milis 

öldürüldü. 

 SOHR aktivistleri, A'zaz kırsalındaki Nayara köyünün sakinleri ile “Ulusal Savunma” 

üyeleri arasında, aralarındaki tartışma ve münakaşaların ardından makineli tüfekli 

çatışmaların çıktığını bildirdi. 

 SOHR kaynakları, Lübnan Hizbullahının Nisan ayının başından bu yana Suriye-

Lübnan sınırındaki Sarghaya'nın eteklerinde kaçakçılık için kullanılan geçiş kapısının 

yakınında birkaç askeri nokta kurduğunu bildirdi. (@syriahr) 

4. AFRİKA: 

Çad Gölü Havzası'nda terör örgütü ISWAP'ın 70'ten fazla üyesi etkisiz hale getirildi 
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Batı Afrika ülkelerinden Nijerya ve Nijer sınırındaki Çad Gölü Havzası'nda düzenlenen 

operasyonlarda 70'ten fazla ISWAP üyesi terörist etkisiz hale getirildi. Nijerya Hava 

Kuvvetleri (NAF) Sözcüsü Edward Gabkwet, yaptığı yazılı açıklamada, Nijerya ve Nijer iş 

birliğinde Çad Gölü Havzası'nda teröristlere karşı hava operasyonları düzenlendiğini belirtti. 

(turkish.aawsat) 

Kahire’de Libyalı heyetler arasında görüşmeler devam ediyor 

Kahire’de bulunan Libyalı heyetler ‘seçimlerin anayasal zeminini oluşturmanın’ önündeki 

engelleri aşmak için görüşmelere devam ediyor. Bazı anlaşmazlıklar olmasına rağmen 

önümüzdeki oturumlarda olumlu sonuçlar elde edilebileceğine dair beklentiler hakim. 

5. ASYA/PASİFİK: 

Pakistan'da Başbakan Şerif'in oğlu Pencap'ta ipi göğüsledi 

Yerel basındaki haberlere göre, Pakistan Adalet Hareketi Partisi'nden (PTI) Osman Buzdar'ın, 

28 Mart'ta Pencap Başbakanlığı'ndan istifa etmesi sonrası boş kalan başbakanlık koltuğu için 

mecliste seçim yapıldı. Başbakan Şahbaz Şerif'in oğlu, Pakistan Müslüman Ligi-Navaz 

Partisinin adayı Hamza Şerif, 341 sandalyeli eyalet meclisinde oyların 197'sini alarak Pencap 

Başbakanı oldu. Pencap meclisinde 186 ve üzerinde oy alan aday başbakanlık ipini 

göğüslüyor. Oylama, eski Başbakan İmran Han'ın Pakistan Adalet Hareketi Partisi (PTI) ve 

Pakistan Müslüman Ligi-Kaidi Azam Grubu (PML-Q) tarafından boykot edildi. 

(turkish.aawsat) 

Pakistan güçleri, Afganistan topraklarına havadan ve karadan saldırdı 

Taliban geçici hükümetinin Host Emniyet Müdürlüğü Sözcüsü Mustagfer Gurbuz, basına 

yaptığı açıklamada, Pakistan hava kuvvetlerinin Host'un Spire ilçesindeki 4 köye hava 

saldırısı düzenlediğini söyledi. Taliban geçici hükümetinin Dışişleri Bakanlığı, Pakistan'ın 

Kabil Büyükelçisini bakanlığa çağırarak saldırılarla ilgili izahat istedi. 

Kuzey Kore'den 'yeni tip taktik güdümlü silah' testi 

Kuzey Kore (Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti - KDHC), "yeni tip taktik güdümlü silah" 

test ettiklerini duyurdu. Kuzey Kore Merkezi Haber Ajansı'nın (KCNA) bugün geçtiği 

haberde ülkenin lideri Kim Jong-un'un testi gözlemlediğini bildirdi. Haberde şu ifadeler yer 
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aldı: "Yeni tip taktik güdümlü silah sistemi, cephe hattındaki uzun menzilli topçu birliklerinin 

ateş gücünü önemli ölçüde iyileştirmede ve taktik nükleer bomba operasyonunun verimliliğini 

artırmada büyük önem taşıyor." 

Japonya ve ABD ikili güvenlik ittifakının korunması konusunda mutabık kaldı 

Japonya Başbakanı Kişida Fumio, başkent Tokyo'ya gelen Senatör Lindsey Graham 

liderliğindeki ABD heyetiyle ikili ve bölgesel ilişkileri ele aldı. Dışişleri Bakanlığı'nın 

açıklamasına göre, Kişida ile ABD heyeti, "Serbest ve Açık Hint-Pasifik" vizyonu için 

Japonya-ABD güvenlik ittifakı taahhütlerinin korunmasında mutabık kaldı. Ülkesinin, 

bölgesel barış ve refahın korunması için çabaladığını belirten Kişida, ikili ittifakın önemine 

dikkati çekerek bu ittifakın "siyasi parti farklılıklarını" ortadan kaldırdığını vurguladı. (TRT 

Haber) 

6. ABD: 

ABD Ordusu, Ukrayna savaşından alınan dersleri kendi eğitimine yardımcı olmak için 

kullanıyor  

ABD Ordusu eğitmenleri, askerleri Rusya veya Çin gibi büyük bir düşmana karşı gelecekteki 

savaşlara hazırlarken, Rusya'nın Ukrayna'ya karşı savaşından öğrendikleri dersleri 

kullanıyorlar. Ulusal Eğitim Merkezinde bu ayki tatbikatta rol oynayan oyuncular Rusça 

konuşuyor. Kurgusal Ujen kasabasını kontrol eden düşman gücü, saldırmaya hazırlanan 

Amerikan tugayına karşı yanlış suçlamalarda bulunmak için düzenli bir sosyal medya 

gönderisi akışı kullanıyor. (apnews) 

DOD: Ukrayna'ya Güvenlik Yardımı Desteği ABD'nin Hazırlık Durumunu Etkilemiyor 

Pentagon Basın Sözcüsü John F. Kirby, bugün verdiği bir brifingde, 24 Şubat'ta Rusya'nın 

Ukrayna'yı işgalinden bu yana, ABD hükümeti Ukraynalılara egemenliklerini yeniden 

kazanmaları ve savunmaları için 2,6 milyar dolarlık güvenlik yardımı sağladı. Gönderilenlerin 

çoğu doğrudan ABD askeri stoklarından geldi. ABD ordusunun hazır olma durumunun bu 

teçhizatı denizaşırı ülkelere göndermesinden etkilenmediğini söyledi. (ABD Savunma 

Bakanlığı) 

7. RUSYA: 

https://apnews.com/article/russia-ukraine-war-us-army-training-54e76eba46f9bf79542dd3f872456e67
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Rusya, Lapid'in Ukrayna Savaşı'na İlişkin Açıklamalarının Ardından İsrail Elçisini 

Çağırdı 

Moskova, İsrail'in Rusya'yı Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi'nden askıya alma 

oylaması karşısında diplomatik gerilimler ortasında Pazartesi günü Rusya Dışişleri 

Bakanlığı'nda kınama için Pazar günü İsrail'in Rusya Büyükelçisi Alex Ben Zvi'yi çağırdı. 

İsrailli yetkililer, bunun Rusya-İsrail ilişkilerinde bir bozulma belirtisi değil, kontrollü bir 

çatışma olduğunu söyledi. İsrailli bir diplomatik kaynak, “Büyükelçinin çağrılması şaşırtıcı 

değil. Diplomatik araç kutusundaki mevcut yanıt biçimlerinden biri. (Haaretz) 

 

Medvedev, Rusya iflas ederse AB'yi 'ekonomik felaket' konusunda uyardı 

Güvenlik Konseyi'ne başkanlık eden Rusya eski Devlet Başkanı Dimitri Medvedev 

“Rusya'nın iflas etmesi durumunda Avrupa için ekonomik felaket tehdidi de var. Rusya 

Rusya'nın iflası Avrupa'nın iflası olabilir” dedi.  Medvedev, Avrupa Komisyonu başkanı 

Ursula von der Leyen'i, Avrupa'nın komşusu Ukrayna'yı işgali nedeniyle Rusya'ya uyguladığı 

ağır yaptırım paketleriyle ülkesini iflasa sürüklemekle suçluyor. (hbvl) 

 

Rus Milletvekili Ukrayna İstilasına 'İyi ve Kötü' Arasındaki 'Kutsal Savaş' Dedi 

Bir televizyon programında görünen bir Rus milletvekili, Moskova'nın uluslararası çapta 

kınanmış Ukrayna işgalini "kutsal bir savaş" olarak nitelendirdi ve bunun "iyi ve kötü" 

arasındaki bir mücadele olduğunu iddia etti. (newsweek) 

 

Putin, Nehammer'a Batı'ya Güvenmediğini Söyledi: 'Dostça Bir Görüşme Değil' 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin , Pazartesi günü Moskova'da yaptığı görüşmede 

Avusturya Şansölyesi Karl Nehammer'a, Rus ordusunun işlediği iddia edilen suçları araştıran 

bir soruşturmaya katılmayı kabul etmesine rağmen Batı'ya güvenmediğini söyledi. Avusturya 

hükümet başkanı, Rus cumhurbaşkanı ile yaptığı görüşmenin "açık ve sert" olduğunu ve 

"dostça bir konuşma olmadığını" söyledi. (newsweek) 

Rusya Kısa Kısa 

 Rusya Duma Sözcüsü Vyacheslav Volodin, Ukrayna ile anlaşma şartlarını açıkladı: - 

Donetsk ve Luhansk'taki tüm birlikleri geri çekin - Kırım'ın Rusya'nın bir parçası 

olarak tanınması - Blok Dışı Statü Anlaşması - Ukrayna'yı askerden arındırın ve 

denazize edin. 
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 Finlandiya'nın olası NATO üyeliğine karşı Rusya'nın sınıra tank sevk etmesine 

Finlandiyalı çiftçiler sınırlarına traktör sevk ederek cevap verdi. 

 Rusya Duma milletvekili Oleg Morozov, Baltıkları tehdit etti: “Bugünün dünyası 

bizim için çok tehlikeli, ama aynı zamanda Baltıklar için de tehlikeli. Nazilerden 

arındırmanın uzun, sonsuz bir süreç olduğunu ve büyük olasılıkla Ukrayna ile 

bitmeyeceğini hatırlasınlar.” 

 Dmitry Peskov, Rusya'nın Batı ile mevcut çatışmaya dayanacağından emin olduğunu 

söyledi. Rusya Federasyonu Cumhurbaşkanı basın sekreteri, ülkenin "SSCB'den farklı 

olarak" başarılı olabileceğini kaydetti. 

 Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic, herhangi bir yaptırımı ahlaksız ve 

anlamsız bulduğu için ülkesi Rusya karşıtı kısıtlayıcı önlemlere katılmadığını söyledi.  

 

 


